
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
U.R.E.G.A. Sezione Territoriale di Agrigento

Commissione di gara UREGA di AGRIGENTO

STAZIONE APPALTANTE – COMUNE DI FAVARA 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO - Accordo quadro per i lavori di riqualificazione funzionale e messa
in sicurezza edificio Barone Mendola per la realizzazione Asilo nido.

CATEGORIE LAVORI:  OG1 - PREVALENTE - Classifica II°;     OG11 – Classifica I^.

Valore dell’appalto - €  496.100,00 compreso oneri per la sicurezza, IVA esclusa

Oneri e costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso, € 24.805,00

Importo  dei  lavori  a  base  di  gara soggetto  a  ribasso,  esclusi  IVA  e  oneri  per  la  sicurezza,  
€ 471.295,00, 

Codice Identificativo Gara (CIG) – 97903536E0 

Codice Unico Progetto (CUP) – E23C22000170006

Codice gara Sitas e-procurement U.R.E.G.A. - G00561

VERBALE DI GARA

SEDUTA PUBBLICA N. 1

In aderenza a quanto previsto dagli Atti di Gara e successivo avviso pubblicato sul portale:

https://urega.lavoripubblici.sicilia.it/appaltitelematici/it  in  data  23/05/2023,  l’anno  duemilaventitre
(2023), il mese di giugno, il giorno otto (8), alle ore dieci (10:00), si è riunita la Commissione di Gara,
istituita ai sensi dell’art.9 della L.R. 12/2011 come sostituito dall’Articolo 1, Comma 3, della L.R. 1/2017,

 Avv.  Gaziano  Antonino  - n.q.  di Presidente  della  Sezione  Territoriale  dell’UREGA  di
AGRIGENTO;

 Arch.  Santoro  Michele -  n.q.  di  Vice  Presidente  della  Sezione  Territoriale  dell’UREGA di
AGRIGENTO;

 Geom.  Priolo  Giuseppe  - Componente  della  Stazione  Appaltante,  nominato  con  Determina
Dirigenziale n° 118  del 28/04/2023.

per celebrare la gara sopra marginata  mediante  la piattaforma  Sitas e-procurement, in conformità a
quanto previsto dagli Atti di gara, finalizzata all’affidamento dell’appalto di  “riqualificazione
funzionale e messa in sicurezza edificio Barone Mendola per la realizzazione di un Asilo nido”.

Il  Presidente  della  Commissione di Gara alle  ore  10:00 verificata  la  regolarità  del  costituito
collegio e costatata la funzionalità del collegamento in remoto, dichiara aperta la seduta dichiara aperta
la seduta.

PREMESSO CHE

assume le funzioni di verbalizzante, non componente della Commissione, ai sensi dell’Articolo 5,
Comma 3, del D.A. n° 22/GAB del 3 Luglio 2019 dell'Assessorato Regionale alle Infrastrutture e
della Mobilità, il  F.D.  Geom. Arcuri Domenico  dell’UREGA di Agrigento  nominato con nota
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prot. n° 57584 del 21/04/2023,  dal Dirigente Responsabile del Servizio UREGA di Agrigento.

 Il  verbalizzante è presente nell’odierna seduta presso la Sezione dell’UREGA di Agrigento. 

 le funzioni di Responsabile degli Adempimenti di Gara (RAG), Art.4 Comma 1 D.A 22/Gab dello
03/07/2019,  sono state  assunte  dal  Geom.  RIZZO Giuseppe,  nominato  con nota  prot.  n°  57584  del
21/04/2023, dal Dirigente U.O. 1 del Servizio UREGA di Agrigento.

 il RAG, comunica alla Commissione, che ne prende atto, che in esecuzione della  Determina a
contrarre n° 571 del 23/05/2023 adottata ai sensi dell’Articolo 32, Comma 2, del “Codice”, la procedura
in oggetto è stata indetta, ai sensi degli Art.li 60, 36 Comma 9 bis, Art. 97 Commi 2, 2 bis e Comma 8 del
D.Lgs.n° 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo con esame delle offerte prima della
verifica dell'idoneità degli offerenti «inversione procedimentale» (ai sensi dell'Articoli 1, Comma 3, della
Legge n° 55 del 2019, come modificato dall'Articoli 8, Comma 7, Legge n° 120 del 2020 prorogato fino
al 30 Giugno 2023 ai sensi dell’Articolo 52 Comma 1 lett.a.  punto 3 della Legge n° 108 del 2021),
attraverso  la  piattaforma  telematica  disponibile  all'indirizzo  web:https://www.lavoripubblici.sicilia.i
t/appaltitelematici/;

 nel Disciplinare di Gara sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo della piattaforma
sopra citata garantendo a tutti gli operatoti economici interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato
alla piattaforma stessa;

 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è Il Geom. Maurizio Bottone ;

 il Servizio UREGA, con nota prot. n° 72312   del 23/05/2023, ha provveduto all’attivazione della
procedura  di  Gara  specificando  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  per  il  giorno
07/06/2023, alle ore 12:00 e l'espletamento della gara per il giorno 08/06/2023, alle ore 09:00 in prima
seduta;

 il RUP, con inserimento nella piattaforma  SITAS e-procurement, ha provveduto ad effettuare le
pubblicazioni inerenti la Gara di che trattasi nel rispetto di quanto prescritto dalla normativa  vigente in
materia di lavori pubblici:

- Albo Pretorio Stazione appaltante, data pubblicazione 23/05/2023;

- Bando o avviso nel portale appalti, data pubblicazione  23/05/2023.

 I lavori sono stati finanziati con: Decreto Direttoriale Pubblica Istruzione n° 57 dello 08/09/2022 e
Decreto Ministero Economia e Finanze n° RR 124 del 13/03/23. 

Il RAG, fà presente alla Commissione di Gara che il Bando, il Disciplinare di Gara, la nomina del
Componente della  Stazione  Appaltante,  l’attestazione  delle  avvenute  pubblicazioni  nonché,  tutta  la
documentazione prevista dalla vigente normativa, sono stati inseriti sulla piattaforma telematica SITAS e-
procurement, gara a lotto unico avente codice G00 561.

Ciò premesso, la Commissione di Gara, provvede a prendere visione di quanto sopra citato nella
piattaforma telematica SITAS e-procurement.

LA COMMISSIONE PROCEDE

allo svolgimento delle fasi di gara di seguito riportate.

Preliminarmente il RAG, inoltra al Presidente della Commissione di Gara brevi manu n° 2 (due)
buste contenenti le password generate dal sistema, in una è contenuta la password per l'apertura della
busta "A" (documentazione digitale amministrativa) nell’altra è contenuta la password per l’apertura della
busta "B" (documentazione digitale offerta economica).

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI

La Commissione  di  Gara prende atto  che nel  prescritto  termine  ultimo (ore 12:00 del  giorno
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07/06/2023) per la presentazione delle richieste di partecipazione, da parte degli operatori economici sono
pervenute n° 107 offerte, non acquisendo la piattaforma ulteriori  offerte oltre il suddetto termine.

La Commissione di gara, prende atto dell’acquisito elenco degli operatori economici che hanno 
presentato offerta così come risultante in piattaforma con i dati di seguito si riportati.

N.pl RAG.SOCIALE DITTA
Data present.

offerta
     Ora

1 S.M. S.R.L. 01/06/2023 10:18:51

2 ICEV SRL 01/06/2023 11:32:42

3 O.B. EDIL PROJECT S.R.L. 01/06/2023 17:18:29

4 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L. 01/06/2023 17:46:36

5 G.N.G. SRL 01/06/2023 18:21:32

6 CAPOBIANCO GIUSEPPE 03/06/2023 15:05:43

7 A&V srl 05/06/2023 11:11:27

8 ATI: MANDATARIA VULLO CALOGERO - MANDANTE MEDICAL GAS CRIOGE 05/06/2023 11:23:12

9 CONSORZIO ARTEK 05/06/2023 11:59:34

10 PAM S.R.L. 05/06/2023 12:13:38

11 IMPREFAR SRL - L.A FANARA SRL 05/06/2023 12:33:26

12 ARKEO RESTAURI SRL 05/06/2023 12:34:38

13 ARLI SRL 05/06/2023 12:50:04

14 ATI IMPRESA COSTRUZIONI EDILMAT DI MATINA GIOVANNI – TOMASETTA 
ALBERTO

05/06/2023 14:17:14

15 ATI GAIA COSTRUZIONI SRL - CEIT SRL 05/06/2023 15:19:44

16 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 05/06/2023 16:09:48

17 PUGLIA SRL 05/06/2023 16:18:46

18 BCS COSTRUZIONI SRL 05/06/2023 16:29:31

19 ISOR COSTRUZIONI SRL 05/06/2023 17:14:48

20 LUICAN GROUP SRL 05/06/2023 18:01:15

22 BLESSED GROUP SRL 05/06/2023 18:24:32

21 ITACA SOC. COOP. A R.L. 05/06/2023 18:07:39

23 imperedil srl 05/06/2023 18:24:39

24 IMPRESALV SRL 05/06/2023 18:32:22

25 COREGA S.r.l. 06/06/2023 09:42:09

26 PELORITANA APPALTI S.R.L. 06/06/2023 09:42:33

27 CIPAR S.R.L. 06/06/2023 09:57:50

28 GIACALONE GASPARE 06/06/2023 10:02:46

29 VICAN COSTRUZIONI S.R.L. 06/06/2023 10:35:45

30 LAVORO SUD S.R.L. 06/06/2023 11:12:18
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N.pl RAG.SOCIALE DITTA
Data present.

offerta
     Ora

31 ZAB COSTRUZIONI SRL 06/06/2023 12:02:01

32 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. 06/06/2023 12:06:47

35 ARCOBALENO S.R.L. 06/06/2023 12:30:09

33 SATIPELL SRL UNIPERSONALE 06/06/2023 12:22:48

34 GI.RO.SA Costruzioni Srl 06/06/2023 12:24:19

36 S.G.M. SRL 06/06/2023 12:52:59

37 Consorzio Stabile San Pietro Società Consortile a r.l. 06/06/2023 12:57:33

38 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 06/06/2023 13:15:00

39 Cenacolo Costruzioni Generali scarl 06/06/2023 13:52:04

40 ATI SAN FRANCESCO SRL IMPIANTISTICA VESUVIANA SRL 06/06/2023 14:33:48

41 CO-GESI S.R.L. 06/06/2023 14:57:41

42 SILVA COSTRUZIONI SRL 06/06/2023 15:14:18

44 G.O.M. EDILGENERAL SRL - CETIS SRL 06/06/2023 15:26:34

43 VULLO SALVATORE-SI.CO. INSTALLAZIONI S.R.L. 06/06/2023 15:21:41

45 NICOTRA COSTRUZIONI S.R.L. 06/06/2023 15:44:34

46 IMPREGIDA S.r.l. 06/06/2023 15:52:50

47 RTI SGARITO GROUP SRL - BALLONE IMPIANTI SNC 06/06/2023 16:12:02

48 GABRIELE SRLS 06/06/2023 16:15:58

49 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. 06/06/2023 16:29:14

50 PROGRESSO GROUP S.R.L 06/06/2023 16:31:20

51 k2 srl 06/06/2023 16:55:09

52 GEOTEK SRL 06/06/2023 17:06:53

53 ATI CINQUEMANI GIANPEPPINO - S.I.E.E.M. S.R.L. 06/06/2023 17:07:39

54 DGS COSTRUZIONI di DI GRIGOLI SAVIO/CONSORZIO STABILE ALBATROS 06/06/2023 17:15:21

55 ALCAL SRL 06/06/2023 17:16:15

56 AMATO COSTRUZIONI SRL 06/06/2023 17:25:40

57 AEMME S.r.l. 06/06/2023 17:28:08

58 COGECA srl 06/06/2023 17:36:25

59 ELCAL SRL 06/06/2023 17:42:51

60 CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. 06/06/2023 17:45:47

61 M.G. COSTRUZIONI S.R.L. 06/06/2023 17:55:53

62 SAIM ENERGY SRL 06/06/2023 18:03:18

63 ATI Appalti TINAGLIA S.r.l. - Fumo 06/06/2023 18:14:52

64 ATI MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. - ELETTRICA SUD S.R.L. 06/06/2023 18:32:53

65 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA 06/06/2023 18:38:15
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N.pl RAG.SOCIALE DITTA
Data present.

offerta
     Ora

66 ATI BETON MIX SRL - IDROTERMOELETTRICA DI FOSSILE GIUSEPPE 06/06/2023 18:41:01

73 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI 06/06/2023 19:42:53

67 S.V. Grouop srl - Stra.Edil srl 06/06/2023 19:02:15

68 MDM SRL - SI.PA. SRL 06/06/2023 19:02:55

69 RE.CO.IM.SRL 06/06/2023 19:03:22

70 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 06/06/2023 19:06:43

71 NUOVA ESIR S.N.C. 06/06/2023 19:15:24

72 ATI AN.CO s.r.l. - NUOVA TEKNO IMPIANTI s.r.l. 06/06/2023 19:27:01

74 ATI IMPREL SRL & C M COSTRUZIONI SRL 06/06/2023 19:51:59

75 ATI EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO - LAB.EL. NEW CONTROL 06/06/2023 21:32:50

76 SEG SRLS /HI-TECH IMPIANTI SRL 06/06/2023 21:47:20

77 gerratana gaetano snc 06/06/2023 22:55:28

78 EDIL.ART. 07/06/2023 07:53:23

89 Ati G.F.G. Costruzioni S.R.L. - Vernergo Servizi S.r.l. 07/06/2023 09:46:12

90 PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 09:53:25

79 Consorzio stabile Concordia societa' consortile a.r.l 07/06/2023 08:43:36

80 I.C.E.S. (Impresa Costruzioni Edili Stradali) S.r.l. 07/06/2023 08:51:49

81 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 09:16:42

82 Consorzio Stabile Contrat s.c.a.r.l. 07/06/2023 09:23:57

83 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 07/06/2023 09:26:56

84 EDILSOMMY 2011 S.R.L. Unipersonale 07/06/2023 09:29:51

85 ATI LISA COSTRUZIONI SRL - FAREDIL SRL 07/06/2023 09:30:51

86 INTESA VERDE S.R.L. 07/06/2023 09:39:55

87 SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. - CONSORZIO STABILE TELEGARE 07/06/2023 09:42:42

88 SALEMI/TG IMPIANTI TECNOLOGICI 07/06/2023 09:43:50

91 S.C.M. s.r.l. 07/06/2023 10:05:43

92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 10:06:37

93 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 07/06/2023 10:10:16

94 SERVIZI E APPALTI di FANARA CALOGERO - ELETTRA COSTRUZIONI IMPIANTI di 
CHIANETTA ANTONIO 07/06/2023 10:13:43

95 MACOS Soc. Coop - ANIMA S.r.L. 07/06/2023 10:16:51

96 OPERA APPALTI SRL 07/06/2023 10:20:53

97 ATI Vassallo Calogero - IECO SERVICE Srls 07/06/2023 10:22:32

98 B.C. IMPIANTI SRL 07/06/2023 10:25:45

99 FAREL IMPIANTI SRL 07/06/2023 10:32:01

100 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. 07/06/2023 10:43:32
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N.pl RAG.SOCIALE DITTA
Data present.

offerta
     Ora

101 A.G.R. S.R.L. 07/06/2023 10:51:30

102 ATI COMITEL SRL (CAPOGRUPPO) - TEKNOSERVICE SRL (IMPRESA COOPTATA) 07/06/2023 10:57:59

103 NUOVI LAVORI S.R.L. 07/06/2023 11:01:38

104 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 07/06/2023 11:25:43

105 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 07/06/2023 11:29:01

106 COREPP SRL - ELETEK SISTEMI - S.R.L. 07/06/2023 11:31:38

107 PINTO VRACA SRL 07/06/2023 11:51:06

Si da atto che, presso la sede UREGA di Agrigento, non sono presenti rappresentanti delle imprese
partecipanti.

I componenti della Commissione di gara, presa visione dell’elenco dei concorrenti, dichiarano di
non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35 bis del Decreto legislativo n. 165/2001 e all’art. 42 del
“Codice”.

La  Commissione  di  gara  preso  atto  del  numero  delle  offerte  pervenute,  in  esecuzione  allo
strumento  della cosiddetta  "inversione  procedimentale”  come  prevista  dalla  Determinazione  della
Stazione Appaltante e dagli approvati atti di gara, previa digitazione da parte del Presidente della relativa
password, procede all’apertura telematica delle buste digitali contenenti l’offerta economica, verificando
che  ciascuna  di  essa  contenga  gli  elementi  (indicazione  del ribasso  offerto,  stima  dei  costi  della
manodopera, indicazione degli oneri di sicurezza aziendale, nonché l’apposizione di firma digitale nel
documento e controllo della sua validità) come prescritti dal Disciplinare di gara, dando contestuale
lettura del ribasso percentuale offerto dalle imprese partecipanti.

n. RAGIONE SOCIALE RIBASSO  OFFERTO
%

1 S.M. S.R.L. -31,2043 %

2 ICEV SRL -31,2765 %

3 O.B. EDIL PROJECT S.R.L. -31,3501 %

4 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L. -31,17 %

5 G.N.G. SRI -31,3 %

6 CAPOBIANCO GIUSEPPE -31,2222 %

7 A&V srl -31,221 %

8 ATI: MANDATARIA VULLO CALOGERO - MANDANTE MEDICAL GAS CRIOGE -31,2642 %

9 CONSORZIO ARTEK -31,2774 %

10 PAM S.R.L. -31,2874 %

11 IMPREFAR SRL - L.A FANARA SRL -31,2656 %

12 ARKEO RESTAURI SRL -31,069 %

13 ARLI SRL -31,278 %

14 IMPRESA        MANDATARIA        :IMPRESA        COSTRUZIONI        EDILMAT        DI        MAT  -31,173 %

15 ATI GAIA COSTRUZIONI SRL - CEIT SRL -31,295 %

16 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL -30,9632 %
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17 PUGLIA SRL -31,2312 %

18 BCS COSTRUZIONI SRL -31,2713 %

19 ISOR COSTRUZIONI SRL -31,2449 %

20 LUICAN GROUP SRL -20,3005 %

21 ITACA SOC. COOP. A R.L. -31,267 %

22 BLESSED GROUP SRL -31,2966 %

23 imperedil srl -31,2952 %

24 IMPRESALV SRL -31,2752 %

25 COREGA S.r.l. -31,195 %

26 PELORITANA APPALTI S.R.L. -31,267 %

27 CIPAR S.R.L. -31,293 %

28 GIACALONE GASPARE -20,9059 %

29 VICAN COSTRUZIONI S.R.L. -30,99 %

30 LAVORO SUD S.R.L. -31,2373 %

31 ZAB COSTRUZIONI SRL -31,2498 %

32 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. -31,2455 %

33 SATIPELL SRL UNIPERSONALE -31,0709 %

34 GI.RO.SA Costruzioni Srl -31,1123 %

35 ARCOBALENO S.R.L. -31,2672 %

36 S.G.M. SRL -13,69 %

37 Consorzio Stabile San Pietro Societ? Consortile a R.L. -31,2494 %

38 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -31,2825 %

39 Cenacolo Costruzioni Generali scarl -31,2751 %

40 ATI SAN FRANCESCO SRL IMPIANTISTICA VESUVIANA SRL -31,2759 %

41 CO-GESI S.R.L. -31,2806 %

42 SILVA COSTRUZIONI SRL -31,264 %

43 VULLO SALVATORE-SI.CO. INSTALLAZIONI S.R.L. -31,41 %

44 G.O.M. EDILGENERAL SRL - CETIS SRL -31,3066 %

45 NICOTRA COSTRUZIONI S.R.L. -31,2665 %

46 IMPREGIDA S.r.l. -31,2381 %

47 RTI SGARITO GROUP SRL - BALLONE IMPIANTI SNC -31,1918 %

48 GABRIELE SRLS -31,2915 %

49 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. -31,2387 %

50 PROGRESSO GROUP S.R.L -31,2709 %

51 k2 srl -31,147 %

52 GEOTEK SRL -31,2886 %

53 ATI CINQUEMANI GIANPEPPINO - S.I.E.E.M. S.R.L. -31,2723 %

54 DGS COSTRUZIONI DI DI GRIGOLI SAVIO/CONSORZIO STABILE ALBATR -31,3522 %
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55 ALCAL SRL -31,2639 %

56 AMATO COSTRUZIONI SRL -31,1015 %

57 AEMME S.r.l. -31,2678 %

58 COGECA srl -31,2669 %

59 ELCAL SRL -31,2455 %

60 CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. -31,1496 %

61 M.G. COSTRUZIONI S.R.L. -31,3033 %

62 SAIM ENERGY SRL -31,3031 %

63 Appalti-Fumo -31,2878 %

64 ATI MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. - ELETTRICA SUD S.R.L. -31,3084 %

65 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA -31,2321 %

66 ATI BETON MIX SRL - IDROTERMOELETTRICA DI FOSSILE GIUSEPPE -31,2041 %

67 S.V. Grouop srl - Stra.Edil srl -31,2424 %

68 MDM SRL - SI.PA. SRL -31,2496 %

69 RE.CO.IM.SRL -31,29 %

70 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -31,1999 %

71 NUOVA ESIR S.N.C. -31,2512 %

72 ATI AN.CO s.r.l. - NUOVA TEKNO IMPIANTI s.r.l. -31,253 %

73 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI -31,289 %

74 ATI IMPREL SRL & C M COSTRUZIONI SRL -31,7777 %

75 ATI EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO - LAB.EL. NEW CONTROL -31,3072 %

76 SEG SRLS /HI-TECH IMPIANTI SRL -31,2457 %

77 gerratana gaetano snc -31,4638 %

78 EDIL.ART. -26,764 %

79 Consorzio stabile Concordia societa' consortile a.r.l -31,069 %

80 I.C.E.S. (Impresa Costruzioni Edili Stradali) S.r.l. -31,1641 %

81 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. -31,229 %

82 Consorzio Stabile Contrat s.c.a.r.l. -31,2621 %

83 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -31,1957 %

84 EDILSOMMY 2011 S.R.L. Unipersonale -31,2664 %

85 ATI LISA COSTRUZIONI SRL - FAREDIL SRL -31,2985 %

86 INTESA VERDE S.R.L. -31,2792 %

87 SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. - CONSORZIO STABILE TELEGARE -31,3126 %

88 SALEMI/TG IMPIANTI TECNOLOGICI -31,2784 %

89 Ati G.F.G. Costruzioni S.R.L. - Vernergo Servizi S.r.l. -31,2724 %

90 PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L. -31,211 %

91 S.C.M. s.r.l. -31,249 %

92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. -31,2577 %
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93 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL -31,2517 %

94 SERVIZI E APPALTI DI FANARA CALOGERO-ELETTRA COSTRUZIONI IMP -31,3323 %

95 MACOS Soc. Coop - ANIMA S.r.L. -31,287 %

96 OPERA APPALTI SRL -31,134 %

97 ATI Vassallo Calogero - IECO SERVICE SRLS -31,325 %

98 B.C. IMPIANTI SRL -31,029 %

99 FAREL IMPIANTI SRL -31,292 %

100 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. -31,1892 %

101 A.G.R. S.R.L. -32,2828 %

102 ATI COMITEL SRL (CAPOGRUPPO) - TEKNOSERVICE SRLS (IMPRESA CO -31,2886 %

103 NUOVI LAVORI S.R.L. -31,285 %

104 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI -31,315 %

105 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -31,2914 %

106 COREPP SRL - ELETEK SISTEMI - S.R.L. -31,287 %

107 PINTO VRACA SRL -31,248 %
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La Commissione di gara, per il tramite del Presidente, nel rispetto di quanto prescritto dal Bando
di  Gara sulla  determinazione  della  soglia  di  anomalia  ai  sensi  dell’Articolo  97  del  “Codice”,  sulla
esclusione automatica ai sensi del Comma 8 del predetto articolo, stante il numero di offerte, utilizzando
la piattaforma Sitas e-procurement, procede al calcolo ai sensi dell’Articolo 9, Comma 2, del “Codice”
per la determinazione della soglia di anomalia. 

Si riportano di seguito le risultanze elaborate dalla piattaforma.

Sintesi calcolo aggiudicazione
Numero offerte valide107

Numero offerte accantonate per taglio
delle ali23 :11 offerte più alte , 12 offerte più basse

Numero offerte mediate84
Media delle offerte-31,254521428 %

Media degli scarti-0,026617348 %
Prima soglia di anomalia-31,281138776 %

Somma ribassi offerte mediate-2625,3798
Decremento prima soglia di anomalia0,005589643

Soglia di anomalia-31,275549133 %
N.decimali massimo dei valori offerti4

N.decimali utilizzati nel calcolo9 con troncamento (solo calcoli intermedi)
Applicato arrotondamento o

troncamento?
troncamento

Esclusione automatica offerte anomaleApplicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse 
superiore o uguale a 10

Applica calcolo L.R.Sicilia 13/2019?No
Proposta di aggiudicazione

Codice ditta aggiudicataria000122
Ragione sociale o denominazioneIMPRESALV SRL

Ribasso di aggiudicazione-31,2752 %
Importo di aggiudicazione 348.701,55 €

La Commissione di Gara individua il concorrente primo classificato, la cui offerta più si avvicina per
difetto alla suddetta soglia di anomalia, e a seguire il secondo classificato distintamente:

Pos.

Classifica

N°
Plico

Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso %

1 24 IMPRESALV SRL -31,2752 %

2 39 Cenacolo Costruzioni Generali scarl -31,2751 %

3 89 Ati G.F.G. Costruzioni S.R.L. - Vernergo Servizi S.r.l. -31,2724 %
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4 53 ATI CINQUEMANI GIANPEPPINO - S.I.E.E.M. S.R.L. -31,2723 %

5 18 BCS COSTRUZIONI SRL -31,2713 %

6 50 PROGRESSO GROUP S.R.L -31,2709 %

7 57 AEMME S.r.l. -31,2678 %

8 35 ARCOBALENO S.R.L. -31,2672 %

9 21 ITACA SOC. COOP. A R.L. -31,267 %

10 26 PELORITANA APPALTI S.R.L. -31,267 %

11 58 COGECA srl -31,2669 %

12 45 NICOTRA COSTRUZIONI S.R.L. -31,2665 %

13 84 EDILSOMMY 2011 S.R.L. Unipersonale -31,2664 %

14 11 IMPREFAR SRL - L.A FANARA SRL -31,2656 %

15 8 ATI: MANDATARIA VULLO CALOGERO - MANDANTE MEDICAL GAS 
CRIOGE

-31,2642 %

16 42 SILVA COSTRUZIONI SRL -31,264 %

17 55 ALCAL SRL -31,2639 %

18 82 Consorzio Stabile Contrat s.c.a.r.l. -31,2621 %

19 92 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. -31,2577 %

20 72 ATI AN.CO s.r.l. - NUOVA TEKNO IMPIANTI s.r.l. -31,253 %

21 93 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL -31,2517 %

22 71 NUOVA ESIR S.N.C. -31,2512 %

23 31 ZAB COSTRUZIONI SRL -31,2498 %

24 68 MDM SRL - SI.PA. SRL -31,2496 %

25 37 Consorzio Stabile San Pietro Societ? Consortile a R.L. -31,2494 %

26 91 S.C.M. s.r.l. -31,249 %

27 107 PINTO VRACA SRL -31,248 %

28 76 SEG SRLS /HI-TECH IMPIANTI SRL -31,2457 %

29 32 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. -31,2455 %

30 59 ELCAL SRL -31,2455 %

Gara Asilo Barone Mendola Favara Verbale -SEDUTA N. 1 

Pag.11 di 14

javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(


31 19 ISOR COSTRUZIONI SRL -31,2449 %

32 67 S.V. Grouop srl - Stra.Edil srl -31,2424 %

33 49 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. -31,2387 %

34 46 IMPREGIDA S.r.l. -31,2381 %

35 30 LAVORO SUD S.R.L. -31,2373 %

36 65 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA -31,2321 %

37 17 PUGLIA SRL -31,2312 %

38 81 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. -31,229 %

39 6 CAPOBIANCO GIUSEPPE -31,2222 %

40 7 A&V srl -31,221 %

41 90 PALUMBO COSTRUZIONI S.R.L. -31,211 %

42 1 S.M. S.R.L. -31,2043 %

43 66 ATI BETON MIX SRL - IDROTERMOELETTRICA DI FOSSILE GIUSEPPE -31,2041 %

44 70 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -31,1999 %

45 83 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -31,1957 %

46 25 COREGA S.r.l. -31,195 %

47 47 RTI SGARITO GROUP SRL - BALLONE IMPIANTI SNC -31,1918 %

48 100 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. -31,1892 %

49 14 IMPRESA  MANDATARIA  :IMPRESA  COSTRUZIONI  EDILMAT  DI  MAT -31,173 %

50 4 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L. -31,17 %

51 80 I.C.E.S. (Impresa Costruzioni Edili Stradali) S.r.l. -31,1641 %

52 60 CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. -31,1496 %

53 51 k2 srl -31,147 %

54 96 OPERA APPALTI SRL -31,134 %

55 34 GI.RO.SA Costruzioni Srl -31,1123 %

56 56 AMATO COSTRUZIONI SRL -31,1015 %

57 33 SATIPELL SRL UNIPERSONALE -31,0709 %
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58 12 ARKEO RESTAURI SRL -31,069 %

59 79 Consorzio stabile Concordia societa' consortile a.r.l -31,069 %

60 98 B.C. IMPIANTI SRL -31,029 %

61 29 VICAN COSTRUZIONI S.R.L. -30,99 %

62 16 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL -30,9632 %

63 78 EDIL.ART. -26,764 %

64 28 GIACALONE GASPARE -20,9059 %

La  Commissione  di  gara,  (in  applicazione  a  quanto  previsto  al  paragrafo  II.2.5)  Criteri  di
aggiudicazione del “Bando di Gara”, previa digitazione da parte del Presidente della password  afferente
la Busta “A” “Documentazione amministrativa”, procede all’apertura della relativa busta digitale
prodotta dai suddetti concorrenti risultati primo e secondo classificato.

N° Plico Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso % Esito

verifica

24 IMPRESALV SRL -31,2752 % Idonea 

39 Cenacolo Costruzioni Generali scarl -31,2751 % Idonea

Si dà atto che la Commissione di Gara, per il tramite del Responsabile degli Adempimenti di Gara
(RAG),  procede  all’accesso  riservato  delle  annotazioni  sugli  operatori  economici  sopra  classificati,
utilizzando i dati del casellario informatico dell’ANAC.

La Commissione di gara, dichiarato e asseverato all’interno dell’odierno verbale, attraverso i suoi
componenti e sotto la propria responsabilità, di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’Articolo
35 bis del Decreto Legislativo n° 165/2001 e di cui all’Articoli 42 del “Codice” né con le imprese di
cui all'elenco che precede né con gli operatori economici o soggetti della compagine dei concorrenti per i
quali  è  stata esaminata la documentazione amministrativa, conferma le superiori determinazioni e
provvede a formulare al RUP della Stazione Appaltante

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

nei confronti dell’Operatore Economico –IMPRESALV SRL- Plico  n. 24 – Ribasso 31,2752%

La Commissione onera il RAG:

- di  trasmettere  telematicamente  al  R.U.P.  della  Stazione  Appaltante,  entro  due  giorni,  l’odierno
verbale affinché lo stesso, per il prosieguo procedurale di competenza, possa emanare il provvedimento
previsto dall’Articolo 9 Comma 33 della L.R. 1/2017 e rendere esecutivi gli adempimenti normativi di
cui agli Art.li 29 e 76  Comma 2 bis e 5 del “Codice”.

- di pubblicare successivamente sulla piattaforma telematica Sitas e-procurement il verbale unico
comprensivo della sopra citata formulata proposta di aggiudicazione.

Ai sensi dell’Articolo 12 del D.A. n° 22/GAB del 3 luglio 2019, la suddetta proposta è soggetta a
verifica ed approvazione nei termini e con le modalità previste dagli Art.li 32, Comma 5, e 33 Comma
1, del “Codice”.
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Il  Rup provvederà  a  segnalare  all’Agenzia  delle  Entrate  la  non conformità  dell’  F23  delle
imprese partecipanti alla gara.

Alle ore  13:30  la Commissione conclude i lavori.

Il presente verbale, composto da numero  14  pagine  lette, confermate e sottoscritte.

Il Presidente
F.to * Avv. Antonino Gaziano

Il Vice Presidente
F.to * Arch. Michele Santoro

Componente della Stazione Appaltante
F.to * Geom. Giuseppe Priolo

Il Verbalizzante

(non Componente della Commissione)
F.to * F.D. Geom. Domenico Arcuri

 

            *Firme autografe sostituite a mezzo stampa
   ai sensi del D.L.gs 39/93 Art. 3, comma 2 e 47 D.L.gs 82/2005   
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